TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Oswaldo Pieuruccetti, Nº 400 - Bairro Sibipiruna - CEP 38445-130 - Araguari - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2024 - TJMG 1ª/ARI - COMARCA/ARI - DIREÇÃO DO FORO

DIREÇÃO DO FORO DA COMARCA DE ARAGUARI

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2024 – ANO BASE 2023

A DRA. ANA RÉGIA SANTOS CHAGAS, MMa. Juíza de Direito e Diretora do Foro desta
Comarca de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER  por este EDITAL que, nos termos dos artigos 30, inciso II e 31 da Lei
Complementar nº 59, de 18/01/2001, e artigos 26 e 34 do Provimento nº 355/CGJ/2018, da
Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designado para o dia 29 de
janeiro de 2024 às 14:00 horas, AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA
GERAL DE 2024 – ANO BASE 2023, a ser realizada no Salão do Júri do Fórum Dr. Oswaldo
Pieruccetti, desta Comarca de Araguari, para a qual ficam convidados os Representantes do
Ministério Público, Representante da Ordem dos Advogados do Brasil, Advogados, Autoridades
Policiais, Autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, demais autoridades e
partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas, reclamações ou sugestões a
respeito da execução dos Serviços Judiciários em geral, dos Juizados Especiais, dos Serviços
Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e do Presídio local.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que será afixado no átrio do Fórum desta
Comarca e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Araguari, aos dezessete (17) dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte e quatro(17/01/2024).

Eu, Rodrigo Moreira de Queiroz, Administrador do Foro, o digitei.

ANA RÉGIA SANTOS CHAGAS

Juíza de Direito e Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Ana Régia Santos Chagas, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 17/01/2024, às 16:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17450576 e o código CRC 3AD0A994.

0009203-04.2024.8.13.0035 17450576v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade